



DANSK FÆNGSELSFORBUND

HERSTEDVESTER AFDELING

Dansk Fængselsforbunds Herstedvester Afdeling har den 21. maj 2007 afholdt medlemsmøde og i enighed vedtaget følgende

UDTALELSE:

Medlemmerne af Dansk Fængselsforbunds Herstedvester afdeling er fortsat utilfredse med det psykiske arbejdsmiljø i anstalten og fastholder udtalelsen fra medlemsmødet den 11. oktober 2006. Vi finder i øvrigt, at de udsagn der fremkom på medlemsmødet fortsat er gældende for situationen i anstalten.

Vi tager skarpt afstand fra afdelingsleder Karsten Kenneth Madsens udtalelser i Jyllands Posten søndag den 13. maj 2007.

Vi finder det direkte ulækkert, at afdelingslederen tilsværter anstaltens tidligere fængselsinspektør, der efter vor opfattelse var yderst kompetent og udviste den største omsorg for sit personale. Vi finder IKKE at den tidligere fængselsinspektør stiltiende accepterede "nedvurderende og krænkende adfærd, personlig ondskabsfuldhed og hetz, manglende respekt og loyalitet overfor trufne beslutninger samt manglende ansvarlighed." Vi finder at den tidligere fængselsinspektør handlede velovervejet og fornuftigt i alle personalesager og greb ind når det var nødvendigt.

For så vidt angår afdelingsleder Karsten Kenneth Madsens ros til fængselsinspektør Lene Møller-Nielsen, er vi lodret uenige i, at "Det er så stærkt, det hun har gjort."

Som et af flere eksempler henviser vi blandt andet til, at bygning AD's personale endnu ikke har fået den støtte og hjælp som kunne forventes efter bygningsmødet den 14. juni 2006, trods ledelsens løfter herom.

Vi kræver, at ledelsen dokumenterer afdelingsleder Karsten Kenneth Madsens påstand om, at der eksisterer en lille gruppe på omkring 10-20 negativt stærke betjente. Påstanden skaber en stor utryghed i gruppen af fængselsfunktionærer og dette er ganske uværdigt.

Ledelsestilen er ikke i tråd med resultaterne fra Camp Godt Arbejde 2006.

Medlemsmødet finder ikke at der er sammenhæng mellem ledelsens udtalelser i pressen den 13. og 15. maj 2007 og de mails der er rundsendt i anstalten i samme periode.

Da anstaltens ledelse åbenbart ikke anerkender mellemlidernes medansvar for den kultur, de nu er ved at gøre op med, opfordres bestyrelsen til at videregive konkrete eksempler på ledernes tidligere og nuværende dårlige opførsel (og eventuelle tjenesteforseelser) til rette vedkommende. Basispersonalet vil ikke fortsat ensidigt tilsvines og hænges ud som tilfældet er nu.

Medlemsmødet opfordrer Dansk Fængselsforbunds lokalafdeling til at påklage ledelsens afgørelser i en række sager til Direktoratet for Kriminalforsorgen med henblik på efterfølgende at indbringe disse for Folketingets Ombudsmand.

Ordstyrer.